Foi realizado pesquisa de preço, pelo setor de compras, para obtenção do 

valor médio de mercado dos Serviços.  

7.3. Foram realizadas análises críticas dos preços coletados, verificando a 

razoabilidade da aferição do preço médio. Desse modo, constatou-se o valor total 

estimado de: R$5.682,43(cinco mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e 

três centavos). 

mailto:licitacao@saaeibia.mg.gov.br

7.4. A referida aquisição seguirá as especificações e quantidades constantes 

no quadro abaixo:  

Item Descrição 
Unid

. 
Qtde. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

Máximo 
aceitável